Página: 11

gs Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 30 de Agosto de 2021.

Ofício nº 858/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RAMON TODAS AS VOZES cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Pj rato

Protocolo Geral nº 4257/2021
Data: 03/09/2021 Horário: 16:29

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 5555 a 5557, 5633 a 5634/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO- SP

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/127458

e
o

código

NPXFS3MS.

Encaminhamento

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/123594 Vol.: 1

PMRP Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
19/08/2021 às 09:30

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

AO SOP- assist
Informamos que a referida via será vistoriada e incluída em nosso

cadastro para atendimento oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico,
conforme viabilidade financeira.

Att,

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

5558

nico

e
foi

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGGI.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/123594

e
o

código

DCYIKRA4L.

O

original

deste

documento

é
elet:

Encaminhamento

Página: 6
Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de ProcessosDigitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/123595 Vol.: 1

PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS
(RECAPEAMENTO)
Eduardo Greggi
19/08/2021 às 09:30

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
SOP-S ASSIST - ASSESSOR GABINETE DO SECRETARIO DA SOP

AO SOP- assist
Informamosque a referida via será vistoriada e incluída em nosso

cadastro para atendimento oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico,
conforme viabilidade financeira.

Att.

Eduardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de Obras Públicas

SS

oouirS
oaT
Eq
5am
5a2Eõ
E
g>5o8&sz28
5

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/123595

e
o

código

I37JYBYZ.

O

original

deste

documento

é
eletrônic:

Página: 6

PREFEITURA DA CIDADESeiRIBEIRÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Processo Digital: 2021/123598
Interessado: Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Assunto: Guilherme Botelho Junior — Cirurgia da Próstata

Complexo Regulador
Em 19/08/2021

Ao Gabinete

A solicitação de cirurgia do Sr Guilherme Botelho Juniorjá foi
autorizada pela SMSe enviada para o prestador Santa Casa de Misericórdia a fim de ser
realizada, todavia o prestador ainda não iniciou efetivamente suas cirurgias eletivas
devido ao Covid 19. Acreditamos que em breve as cirurgias eletivas devam retornar.

Atenciosamente,

Drº PATRICIA SOARES PEREIRA LIMA
Coordenadora- Complexo Regulador

s55y
Mameny

RUA PRUDENTE DE MORAES, 457 - FONE (16) 3977-9376 - CEP 14015-100 - RIBEIRÃO PRETO - SP

O

original

deste

documentoéeletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

JANE

APARECIDA

CRISTINA

e

PATRICIA

SOARES

PEREIRA

LIMA.

ica:

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https:/ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimentoeinforme

o

processo

PMRP

2021/123598

e
o

código

WI7TK44J.

Página: 4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL Assinatura / Carimbo

AO GP-04 ASTEL

A Divisão de Limpeza Pública informa que, quanto à solicitação de
instalação de novas caçambas para coleta de resíduos em locais de difícil
acesso no bairro Jardim Salgado Filho |, tais caçambas são instaladas em
locais onde não haja possibilidade de acesso aos caminhões
compactadores, e que no momento a comunidade já é atendida por uma
caçamba localizada na Rua Borborema, nº 61. Ressalta-se que apesar da
grande extensão da comunidade, a mesma é atendida por coleta domiciliar
regular em pontos nas ruas Itápolis, Angra dos Reis, Porto Ferreira, entre
outras.

Quanto aos locais sugeridos, trata-se de pontos já atendidos pela coleta
regular e não sendo próximos a núcleos informais, portanto não seria cabível
a instalação nos mesmos.

A sugestão será encaminhada de todo modo para a empresa responsável a
fim de realizar levantamento técnico quanto à necessidade e viabilidade de
instalação de nova caçamba na região.

Ribeirão Preto, 23 de agosto de 2021.

ÁLVARO PANAZZOLO NETO
Chefe de Divisão de Limpeza Pública
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

5635

Romi
Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm..sottplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/123725

e
o

código

31ILDD8S.

O

original

deste

documentoéeletrônicoefoi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

ALVARO

PANAZZOLO

NETO.

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

À
Coordenadoria de Projetos
A/C Sr. Wilson França

Com referência ao requerimento nº 5634 do Vereador Ramon Faustino, para
implantação de iluminação pública e equipamentos na área de uso comum,
localizada entre as Ruas Americana, Caconde e Aguaí, no bairro Jardim Jardim
Salgado Filho 1, solicitamos uma posição sobre como proceder no atendimento e
resposta à esta demanda, se há prioridade e/ou dotação orçamentária, uma vez
queaprioridade é definida pelo Chefe do Executivo.

Informamos também que esta solicitação foi adicionada à nossa lista de
demandas, porém não temos em desenvolvimento, neste momento, projeto de de
iluminação e implantação de equipamentos para a referida área, que deverá ser
avaliada.

Para tal, algumassituações precedem o projeto:
1- Vistoria do local (pelas Secretarias de Infraestrutura e Obras Públicas)
2- Levantamento planialtimétrico, caso seja necessário urbanização da área
3- Estimativa de verba para esta obra.

o8N>xaEm
o2388
o
o
oqRQq
q8aape
=za28g88eã
o
o
E

eE
o
£E5
E
gê2
Ss
&
E
88c

Atenciosamente, oft

8
Christielly Fernandes da Costa 3
Engenheira Eletricista £
Divisão de Projetos de Obras Públicas — 3977-9566 a
Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano E

ei

Valdemar Varnowck
Arquiteto e Urbanista
Chefe da Divisão de Projetos de Obras Públicas
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

npressa,

acesse

«

<EqQS
«<
õ
quáz<zxuu
>3auu
EqxzS
o
xS
sz
oZz<>
x<>úa3x>
5a
2
E5
E

>o
o3E
EBga
g
o
g8

Zs6 3 4

$

,c

al

deste

documento

é

eletrôni

Página: 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Governo

Ribeirão Preto, 31 de agosto de 2021.

Excelentíssimo Senhor Vereador

Ramon Faustino

Em atendimento ao Requerimento nº 5634/2021, elaborado por Vossa

Senhoria, requerendo a implantação de iluminação pública e equipamentosna área de

uso comum, localizada entre as Ruas Americana, Caconde e Aguaí, no bairro Jardim

Jardim Salgado Filho |; ratificamos a informação que não dispomos de dotação

orçamentária para atendimento imediato. Porém, foi aberto um banco de informações

na Diretoria de Fomento de Projetos. Com isso cadastraremos todas as solicitações para

atendimento oportuno.

Assinado digitalmente por

WILSON FRANÇA PRADO

Diretor da Departamento para Fomento de Projetos

ieital: 2 A9lProcesso digital: PMRP/2021/123726 503 1]
Mmporno

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o

site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/123726

e
o

código

KBSTO1C4.

O
original

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

WILSON

FRANÇA

PRADO

e

RENE

ARTUR

SCATENA.